2023年 11月 28日

各 位

 会 社 名  夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社 長 堀  孝 子

   (コード：3185 東証グロース市場)

 問合せ先 執行役員管理本部長 今 井  隆 一

   (TEL．072-761-9293)

連結子会社における資金の借入（借換）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社トレセンテ（以下「トレセンテ」といいます）は、2023

年 11月 28日開催の取締役会におきまして、下記のとおり株式会社りそな銀行との間で金銭

消費貸借契約①乃至③（以下「本契約①」乃至「本契約③」といいます）を締結し、資金の

借入（借換）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資金の借入（借換え）の理由

本借換え（既存借入金残高総額 179,952千円の返済及び総額 190百万円の新たな借入）に

伴う、借入金の実質的な増額及び返済スケジュールの長期化により、資金繰りが改善される

ことを企図しております。

２．契約の概要

（１）本契約①の概要

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 80百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2023年 11月 30日

最終返済期限 2033年 11月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

（２）本契約②の概要

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 30百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2023年 11月 30日

最終返済期限 2033年 11月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

（３）本契約③の概要

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 80百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2023年 11月 30日

最終返済期限 2033年 11月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

＜ご参考：返済の対象となる既存借入の内容＞

 2020年７月 30日公表「連結子会社における資金の借入に関するお知らせ」

 ※借入残高は、2023年 10月 31日時点 合計：179,952千円

（１）

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 60百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2020年７月 30日

最終返済期限 2030年７月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

借入残高 44,988千円

（２）

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 40百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2020年７月 30日

最終返済期限 2030年７月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

借入残高 29,983千円

（３）

借 入 先 株式会社りそな銀行

借 入 金 額 140百万円

借 入 金 利 固定金利

借入実施日 2020年７月 30日

最終返済期限 2030年７月 30日

返 済 方 法 分割返済

担保の有無 無

保証の有無 有（当社の親会社であるＲＩＺＡＰグループ株式会社の連帯保証）

借入残高 104,981千円

３．業績に与える影響

業績に与える影響につきましては、現段階におきましては、公表している業績予想の数

値に影響を及ぼすものではないと判断しておりますが、今後、公表すべき事実が発生した

場合は速やかに公表いたします。

以 上